

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ**

**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 014/2020**

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Exmo. Sr. **Robson de Araújo** Prefeito, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Eletrônico nº 014/2020, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

| Fornecedor vencedor | Item | Código | Material/Serviço | Unid. medida | Quantidade | Valor unitário (RS) | Valor total (RS) |
|---|------|--------|---|--------------|------------|---------------------|------------------|
| AS3 HOSPITALAR LTDA | 8 | 6465 | SUPORTE PARA SORO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO DA ESTRUTURA: PINTURA EM EPÓXI, REGULAGEM: REGULAGEM DE ALTURA POR TRAVA SEMIGIRATÓRIA, RODÍZIOS: COM RODÍZIOS DE 3", PÉS: | UN | 33 | 104,00 | 3.432,00 |
| AS3 HOSPITALAR LTDA | 9 | 6466 | OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL, COM CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS MÍNIMAS: OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL, NÃO INVASIVO, COM DISPLAY DE CRISTAL LÍQUIDO (LCD) COLORIDO; | UN | 3 | 1.900,00 | 5.700,00 |
| DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL EIRELI | 10 | 6467 | CARDIOVERSOR/ DESFIBRILADOR CARREGAMENTO 200 JOULES BIFÁSICO | UN | 3 | 21.292,29 | 63.876,87 |
| CIRURGICA CERON IMPORTADORA EXPORTADORA EQUIPAMENTOS HOSPITALARES VETERINARIOS LTDA | 12 | 6469 | LARINGOSCÓPIO INFANTIL - EQUIPAMENTO DE ENGATE RÁPIDO, PARA USO EM PROCEDIMENTOS DE EMERGÊNCIA E ANESTESIA, QUE NECESSITEM DE ACESSO ÀS VIAS AÉREAS. ILUMINA DE FIBRA ÓPTICA - HALÓGENA - XENON. | UN | 2 | 1.150,00 | 2.300,00 |
| CIRURGICA CERON IMPORTADORA EXPORTADORA EQUIPAMENTOS HOSPITALARES VETERINARIOS LTDA | 17 | 6474 | ASPIRADOR CIRÚRGICO, MODELO ELÉTRICO MÓVEL, PRESSÃO DE VÁCUO CERCA DE 650 MMHG, FLUXO DE ASPIRAÇÃO DE 15 A 30 LPM, TIPO FRASCO 2 FRASCOS EM PLÁSTICO, VOLUME CERCA DE 2,5 L X 2,5 L, | UN | 4 | 1.950,00 | 7.800,00 |
| DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL EIRELI | 19 | 6476 | SELADORA EMBALAGEM, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, VOLTAGEM: 220 V, FUNCIONAMENTO: AUTOMÁTICO, APLICAÇÃO: ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONTROLE ELETRÔNICO TEMPERATURA | UN | 1 | 2.089,64 | 2.089,64 |
| AS3 HOSPITALAR LTDA | 26 | 6483 | POLTRONA HOSPITALAR, MATERIAL DE CONFECÇÃO ARMAÇÃO BAIXA: AÇO / FERRO PINTADO, ASSENTO/ENCOSTO: ESTOFADO COURVIN, CAPACIDADE: 120 KG, RECLINAÇÃO: AÇIONAMENTO MANUAL, DESCANSO PARA OS PÉS: INTEGRADO | UN | 10 | 989,00 | 9.890,00 |
| INDUSTRIA E COMERCIO COLCHOES ORTHOVIDA LTDA | 31 | 6434 | COLCHÃO PARA CAMA HOSPITALAR COM ESPUMAS DE BLOCO ÚNICO ANTIÁCARO, ANTIFUNGICIDA E ANTIALÉRGICA, COSTURADO ELETRONICAMENTE, E REVESTIDO EM COURVIM DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO, | UN | 60 | 282,00 | 16.920,00 |
| RUBEM & MEDEIROS PRODUTOS PARA SAUDE LTDA | 32 | 6436 | NEBULIZADOR - NEBULIZADOR PORTÁTIL PARA INALAÇÃO/NEBULIZAÇÃO ATRAVÉS DO MÉTODO DE COMPRESSOR DE AR COM 1 SAÍDA SIMULTÂNEA. COM 2 MASCARAS (ADULTO E INFANTI L), TUBO DE AR E NO MÍNIMO 5 FILTRO. | UN | 100 | 159,90 | 15.990,00 |
| CIRURGICA CERON IMPORTADORA EXPORTADORA EQUIPAMENTOS HOSPITALARES VETERINARIOS LTDA | 34 | 6450 | FLUXÔMETRO, CAPACIDADE FLUXO 0 A 15 L/MIN, APLICAÇÃO CONTROLE FLUXO OXIGÊNIO MEDICINAL, PRESSÃO PRESSÃO CALIBRAÇÃO ATÉ 3,5 KGF/CM2, TIPO CONEXÃO CONEXÕES CONFORME ABNT, | UN | 30 | 59,00 | 1.770,00 |
| DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL EIRELI | 35 | 6452 | TERMÔMETRO CLÍNICO, AJUSTE VIDRO, C/ COLUNA DE MERCÚRIO, ESCALA ATÉ 45 °C, TIPO* USO AXILAR E ORAL, EMBALAGEM INDIVIDUAL | UN | 100 | 22,59 | 2.259,00 |
| HOSP MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E | 37 | 6487 | COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL:PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL:20 L, | UN | 1.000 | 5,29 | 5.290,00 |

| | | | | | | | |
|---|---------------------|------|--|-----|--------|-------|------------|
| MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA | | | ACESSÓRIOS:ALÇAS RÍGIDAS E TAMPAS, COMPONENTES ADICIONAIS:REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, | | | | |
| HOSP MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA | 40 - Cota principal | 6426 | MÁSCARA CIRURGICA TIPO NÃO TECIDO, 2 CAMADAS, PREGAS HORIZONTAIS, ATÓXICA, TIPO FIXAÇÃO 4 TIRAS LATERAIS P/ FIXAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CLIP NASAL EMBUTIDO, HIPOALERGÊNICA, TIPO USO DESCARTÁVEL. | UN | 37.500 | 1,78 | 66.750,00 |
| HOSP MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA | 40 - Cota reservada | 6426 | MÁSCARA CIRURGICA TIPO NÃO TECIDO, 2 CAMADAS, PREGAS HORIZONTAIS, ATÓXICA, TIPO FIXAÇÃO 4 TIRAS LATERAIS P/ FIXAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CLIP NASAL EMBUTIDO, HIPOALERGÊNICA, TIPO USO DESCARTÁVEL. | UN | 12.500 | 1,78 | 22.250,00 |
| HOSP MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA | 41 | 6427 | LUVAS PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRURGICO GRANDE, LÁTEX NATURAL, COM PÓ BIOABSORVÍVEL, cx c/ 100und | CX | 2.000 | 37,99 | 75.980,00 |
| HOSP MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA | 42 | 6428 | LUVAS PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRURGICO MÉDIO, LÁTEX NATURAL, COM PÓ BIOABSORVÍVEL cx c/ 100und | CX | 2.000 | 37,99 | 75.980,00 |
| HOSP MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA | 43 | 6429 | LUVAS PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRURGICO PEQUENA, LÁTEX NATURAL, COM PÓ BIOABSORVÍVEL cx c/ 100und | UN | 2.000 | 37,99 | 75.980,00 |
| HOSP MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA | 47 | 6437 | LUA CIRÚRGICA DE LÁTEX ESTÉRIL TAMANHO 8.0 - PAR | UN | 3.000 | 1,85 | 5.550,00 |
| HOSP MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA | 48 | 6438 | LUA CIRÚRGICA DE LÁTEX ESTÉRIL TAMANHO 7.5 - PAR | UN | 3.000 | 1,85 | 5.550,00 |
| HOSP MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA | 49 | 6439 | LUA CIRÚRGICA DE LÁTEX ESTÉRIL TAMANHO 7.0 - PAR | UN | 3.000 | 1,85 | 5.550,00 |
| HOSP MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA | 50 | 6440 | SONDA FOLEY Nº 24, 2 VIAS, BALÃO 30 ML, LÁTEX SILICONIZADO, VÁLVULABORRACHA P/ TODAS AS SERINGAS, FUNIL DRENAGEM C/ CONEXÃO PADRÃO A COLETORES, INDIVIDUAL | UN | 200 | 4,01 | 802,00 |
| HOSP MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA | 51 | 6441 | SONDA FOLEY Nº 10, 2 VIAS, BALÃO 30 ML, LÁTEX SILICONIZADO, VÁLVULABORRACHA P/ TODAS AS SERINGAS, FUNIL DRENAGEM C/ CONEXÃO PADRÃO A COLETORES, INDIVIDUAL | UN | 100 | 3,59 | 359,00 |
| HOSP MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA | 57 - Cota principal | 6447 | AVENTAL CIRÚRGICO DESCARTÁVEL EM TNT, TAMANHO 100CMX70CM, MANGA LONGA, DE TIRAS, GRAMAT URA 40 (G/M2), POLIPROPILENO, DESCARTÁVEL, NA COR BRANCA, PACOTE COM 10 UNIDAD ES. COM PUNHOS ELÁSTICOS. | PCT | 3.750 | 38,77 | 145.387,50 |
| HOSP MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA | 57 - Cota reservada | 6447 | AVENTAL CIRÚRGICO DESCARTÁVEL EM TNT, TAMANHO 100CMX70CM, MANGA LONGA, DE TIRAS, GRAMAT URA 40 (G/M2), POLIPROPILENO, DESCARTÁVEL, NA COR BRANCA, PACOTE COM 10 UNIDAD ES. COM PUNHOS ELÁSTICOS. | PCT | 1.250 | 38,77 | 48.462,50 |
| HOSP MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA | 60 | 6453 | CLORETO DE SODIO 0,9% (9 MG/ML) SOLUCAO INJETAVEL 500ML SISTEMA FECHADO BOLSA TRILAMINADA C/ 2 PONTOS DE CONEXAO BOLSA/FRASCO | UN | 3.000 | 3,34 | 10.020,00 |
| HOSP MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA | 61 | 6454 | CLORETO DE SODIO 0,9% (9MG/ML) SOLUCAO INJETAVEL 250ML SISTEMA FECHADO C/ 2 PONTOS DE CONEXAO BOLSA/FRASCO | UN | 3.500 | 2,75 | 9.625,00 |
| HOSP MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA | 62 | 6455 | GLICOSE 5% (50MG/ML) SOLUCAO INJETAVEL 500ML SISTEMA FECHADO BOLSA TRILAMINADA C/ 2 PONTOS DE CONEXAO BOLSA/FRASCO | UN | 3.500 | 3,32 | 11.620,00 |
| HOSP MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA | 63 | 6456 | GLICOSE 5% (50MG/ML) SOLUCAO INJETAVEL 250ML SISTEMA FECHADO C/ 2 PONTOS DE CONEXAO BOLSA/FRASCO | UN | 3.500 | 2,79 | 9.765,00 |

| | | | | | | | |
|---|---------------------|------|---|----|-------|--------|-----------|
| MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA | | | | | | | |
| HOSP MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA | 64 | 6457 | RINGER COM LACTATO DE SODIO SOLUCAO INJETAVEL 500ML SISTEMA FECHADO C/ 2 PONTOS DE CONEXAO BOLSA/FRASCO | UN | 3.500 | 3,69 | 12.915,00 |
| RUBEM & MEDEIROS PRODUTOS PARA SAUDE LTDA | 65 | 6495 | PROTETOR FACIAL COMPOSTO DE COROA E SUSPENSÃO PLÁSTICA, COM REGULAGEM SIMPLES E VISOR EM POLICARBONATO INCOLOR. VISOR É PRESO À COROA POR MEIO DE 5 PARAFUSOS (TRÊS METÁLICOS E 2 PLÁSTICOS) | UN | 100 | 45,90 | 4.590,00 |
| J B CARDOSO SERVICO DE TRANSPORTE LTDA | 66 | 6497 | ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70% (70°GL), APRESENTAÇÃO GEL | LT | 1.000 | 22,90 | 22.900,00 |
| J B CARDOSO SERVICO DE TRANSPORTE LTDA | 67 | 6498 | ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70% (70°GL), APRESENTAÇÃO GLICERINADO, LÍQUIDO | LT | 1.000 | 11,80 | 11.800,00 |
| COMERCIO DE PRODUTOS PARA DIAGNOSTICO HUMANO LTDA | 68 - Cota principal | 6499 | KIT DE TESTES RÁPIDOS ESPECÍFICOS PARA O DIAGNÓSTICO DE COVID-19 | UN | 750 | 123,50 | 92.625,00 |
| COMERCIO DE PRODUTOS PARA DIAGNOSTICO HUMANO LTDA | 68 - Cota reservada | 6499 | KIT DE TESTES RÁPIDOS ESPECÍFICOS PARA O DIAGNÓSTICO DE COVID-19 | UN | 250 | 123,50 | 30.875,00 |

Caicó-RN, 14 de abril de 2020

ROBSON DE ARAÚJO

Prefeito

Autoridade Competente

Publicado por:
Fabrício Dantas de Medeiros
Código Identificador:6E9CCD6A

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 15/04/2020. Edição 2252

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

<http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>